
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

            16.02.2017                          г. Моршанск                                    № 75 
 

О мерах по охране лесов от пожаров  в 2017  
году на территории Моршанского района 
 
 В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 21.12.1994 N69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в 

редакции от 30.12.2015), постановлением администрации Тамбовской 

области от 08.02.2017 №94 «О мерах по охране лесов от пожаров и защите 

их от вредителей и болезней в 2017 году на территории области» и в целях 

организации выполнения и осуществления мер пожарной и санитарной 

безопасности в лесах, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации района: 

            рассмотреть вопрос готовности сельхозпроизводителей к 

пожароопасному периоду  и недопущения сельскохозяйственных  палов; 

           организовать выпуск и распространение листовок, памяток, буклетов 

и плакатов на природоохранную и противопожарную тематику. 

         2. Рекомендовать главам сельсоветов: 

обеспечить координацию действий населения и организаций при 

проведении  мероприятий по борьбе с  пожарами; 

организовать работу по содержанию в исправном состоянии средств 

обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, 

находящихся в муниципальной собственности; 

осуществлять принятие мер по недопущению выжигания сухой 

растительности и стерни вблизи леса и лесополос; 

проводить разъяснительную работу с населением (беседы, 

распространение листовок, памяток на природоохранную и 

противопожарную тематику). 

 3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений района 

организовать работу по содержанию в исправном состоянии средств 

обеспечения пожарной безопасности подведомственных зданий. 

 4. Признать утратившим силу постановление администрации района 

от 11.03.2016 № 132 «О мерах по охране лесов от пожаров в 2016 году на 

территории Моршанского района». 

 5. Отделу организационной и кадровой работы администрации района 

(Городкова) разместить  (опубликовать) настоящее постановление в сетевом 

издании «ТОП 68 Тамбовской области Тамбовский областной портал», 

расположенного в сети Интернет (www.top 68.ru) и на официальном сайте  

администрации района в сети Интернет, довести до сведения 

заинтересованных лиц. 



 6. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на  

первого заместителя главы администрации района И.И. Печагина. 

 

 

Глава  администрации района                              П.М.Фетискин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.С. Баулин 

4-49-30 


